
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

068/2018 Nilvete Smith Nunes Assistente Social 04/07/2020
069/2018 Roger de Lima Monteiro Tecnico de Hemoterapia 04/07/2020
072/2018 William Batista Vasconcelos Operador de Computador 04/07/2020
070/2018 Suane Reis Barbosa Amaral Biomedico 04/07/2020
071/2018 Waldirene de Brito Vieira Oliveira Farmaceutico Bioquimico 04/07/2020
090/2018 Vitoria de Souza Siqueira Medico 04/07/2020
100/2018 Maria Ruth Raiol Ramos Rodrigues Enfermeiro 04/07/2020
102/2018 Barbara Alves Ruela de Azevedo Enfermeiro 04/07/2020
103/2018 Aurea das Graças Gomes Lavor Enfermeiro 04/07/2020
076/2018 Izabela de Nazaré Mendes Vieira Agente Administrativo 04/07/2020
077/2018 Marlon Brayan Sozinho de Paula Agente Administrativo 04/07/2020
078/2018 Suzane Maria Ataliba de Oliveira Agente Administrativo 04/07/2020
089/2018 Maria Eleonora da Silva Melo Medico 04/07/2020
095/2018 Jane Claudia da Costa Gonçalves Tecnico em Enfermagem 04/07/2020
086/2018 Maria da Natividade Maia Saraiva Enfermeiro 04/07/2020
081/2018 Marina Carla Pinheiro do Nascimento Pinheiro Assistente Social 04/07/2020
084/2018 Maria Iracema Faial Lobo Enfermeiro 04/07/2020
091/2018 Daize de Souza Botelho Tecnico de Enfermagem 04/07/2020
092/2018 Dayse Castro da Silva Monteiro Tecnico de Enfermagem 04/07/2020
093/2018 Elisangela Leite Gonçalves Tecnico de Enfermagem 04/07/2020
097/2018 Roosiane Ferreira Rosario Rodrigues Tecnico de Enfermagem 04/07/2020
098/2018 Ruth Martins Pacheco Rodrigues Tecnico de Enfermagem 04/07/2020
096/2018 Nubia do Socorro Portugal da Costa Tecnico de Enfermagem 04/07/2020
099/2018 Arinete da Conceição Silva Assistente Social 05/07/2020
104/2018 Luana da Cruz Antunes Tecnico de Enfermagem 05/07/2020
019/2018 Janete Pinheiro da Costa Medico 05/07/2020

II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
III -Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará-HEMOPA, em  16  de setembro  de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 474497
PORTARIA Nº637/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE  04 DE SETEMBRO DE  2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezembro 
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complementar 
07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o teor do  Processo nº 2019414376;
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Ana Ines Silva da Fonseca, matrícula nº 
5939015/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  na Gerência de Enferma-
gem desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HE-
MOPA, a contar de 30 de agosto de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 04 de setembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 474694

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 12°
Data da assinatura: 16/09/2019.
Vigência: Início 18/09/2019 e Término em 17/12/2019.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 004/2014, na forma da sua CLÁUSULA VI – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 004/2014
Exercício: 2019
Contratado: SERVICE ITORORÓ LTDA
Endereço: TRAV. CASTELO BRANCO, N° 2121 – BAIRRO DO GUAMÁ
CEP: 66.063-000
Telefone: (91) 3366-0798
Ordenadora:  ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 474463

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/
FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Stents e Balões para Angioplastia Coronariana (Ór-
teses, próteses e Materiais especializados – OPME), em regime de ante-
cipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de 

Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Cateter balão para angioplastia translumi-
nal percutânea coronariana – tamanhos 
que variam de 1,25 a 5,0mm, aproxima-

damente

1.100 R$ 200,00 BIOTRONIK COMERCIAL 
MEDICA LTDA

2.        

Stent convencional de angioplastia coro-
nária – tamanhos que variam de 2 a 5mm 
de diâmetro e 8 a 40mm de comprimento, 

aproximadamente

1.500 R$ 300,00 BIOTRONIK COMERCIAL 
MEDICA LTDA

3.        

Stent farmacológico de angioplastia 
coronária – tamanhos que variam de 

2,25 a 4mm de diâmetro e 8 a 40mm de 
comprimento, aproximadamente

710 R$ 951,88 BOSTON SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/FHCGV/2019:
R$ 1.345.834,80 ( Hum milhão trezentos e quarenta e cinco mil oitocentos 
e trinta e quatro reais e oitenta centavos).
Belém/PA, 16 de setembro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 474414
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/

FHCGV/2019
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial 
e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, uni-
dades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Amitriptilina 25mg 5.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        Biperideno 2mg 26.000 R$ 0,18 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

3.        Biperideno 5mg/ml 2.500 R$ 1,84 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

4.        Bupivacaina (cloridrato) pesada 0,5% + 
Glicose 1.500 R$ 2,70 DROGAFONTE LTDA

5.        Bupivacaina (cloridrato) 0,5% sem 
epinefrina 300 R$ 3,01 ALFAMED COMERCIAL LTDA

6.        Carbamazepina 200mg 30.000 R$ 0,12 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

7.        Carbamazepina suspensão oral 20mg/ml 70 R$ 12,37 ALFAMED COMERCIAL LTDA

8.        Cetamina 50mg/ml 500 R$ 16,03
NOVA MEDICA COMERCIO 

E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARE

9.        Clonazepan 0,5mg 3.000 R$ 0,11 ALFAMED COMERCIAL LTDA
10.     Clonazepan 2mg 18.000 R$ 0,09 ALFAMED COMERCIAL LTDA
11.     Clorpromazina (cloridrato) 100mg 22.000 R$ 0,18 ALFAMED COMERCIAL LTDA

12.     Clorpromazina (cloridrato) 25mg 13.000 R$ 0,22 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

13.     Clorpromazina (cloridrato) 5mg/ml 4.000 R$ 1,12 ALFAMED COMERCIAL LTDA

14.     Clozapina 100mg 22.000 R$ 1,10 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

15.     Clozapina 25mg 9.000 R$ 0,45 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

16.     Diazepam 10mg 7.000 R$ 0,08 F.CARDOSO E CIA LTDA
17.     Diazepam 5mg 5.000 R$ 0,08 F.CARDOSO E CIA LTDA

18.     Diazepam 5mg/ml 2.500 R$ 0,65 MM LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

19.     Difenidramina 50mg/ml 100 R$ 15,31 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

20.     Efedrina (sulfato) 50mg/ml 3.000 R$ 2,40 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

21.     Etomidato 2mg/ml 800 R$ 10,00 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

22.     Fenitoina 100mg 3.500 R$ 0,23 ALFAMED COMERCIAL LTDA

23.     Fenitoina 50mg/ml 2.500 R$ 2,30 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

24.     Fenobarbital 100mg 3.000 R$ 0,11 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

25.     Fenobarbital sódico IM/IV 100mg/ml 2.500 R$ 1,72 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

26.     Fenobarbital 40mg/ml - gotas 50 R$ 3,10 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

27.     Fentanila (citrato) sem conservante 
0,05mg/ml 8.000 R$ 1,45 DROGAFONTE LTDA

28.     Fentanila (citrato) sem conservante 
0,05mg/ml 40.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

29.     Flumazenil 0,1mg/ml 700 R$ 8,34 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA

30.     Fluoxetina 20mg 7.000 R$ 0,08 ALFAMED COMERCIAL LTDA
31.     Haloperidol 2mg/ml - gotas 200 R$ 2,37 ALFAMED COMERCIAL LTDA
32.     Haloperidol 5mg 28.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
33.     Haloperidol 5mg/ml 22.500 R$ 1,07 DROGAFONTE LTDA

34.     Haloperidol (Decanoato) 70,52mg/ml 3.500 R$ 4,60 CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA


